
12 февраля 2018 г. № 46-4 
 

О внесении изменений и 
дополнений в решение Кировского 
районного Совета депутатов 
от 28 декабря 2017 г. № 45-2 
 

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики 
Беларусь, Кировский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Кировского районного Совета депутатов от 
28 декабря 2017 г. № 45-2 «О районном бюджете на 2018 год» 
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 
30.01.2018, 9/87641) следующие изменения и дополнения: 

1.1. в части первой пункта 1 цифры «24 518 417,00» заменить 
цифрами «24 641 417,00»; 

1.2. в пункте 3: 
в абзацах втором и третьем цифры «24 518 417,00» заменить 

цифрами «24 641 417,00»; 
в абзаце шестом цифры «1 011 301,00» заменить цифрами 

«1 115 558,17»; 
1.3. в приложении 3 к этому решению: 
позиции: 

«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 8 532 052,00 
НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И 
ПРИБЫЛЬ 

1 1 0 00 00 4 24 112,00» 

заменить позициями: 
«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 8 655 052,00 
НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И 
ПРИБЫЛЬ 

1 1 0 00 00 4 096 112,00»; 

  

МАГІЛЁЎСКІ АБЛАСНЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ  МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КІРАЎСКІ РАЁННЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ  КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ДВАЦЦАТЬ СЁМАГА СКЛІКАННЯ  ДВАДЦАТЬ СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

РАШЭННЕ  РЕШЕНИЕ 

 
  

г. Кіраўск  г.Кировск 
   



позиции: 
«Налоги на доходы и прибыль, 
уплачиваемые организациями 

1 1 2 00 00 219 202,00 

Налог на прибыль 1 1 2 02 00 219 202,00 
НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ 1 3 0 00 00 881 154,00 
Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00 351 470,00 
Земельный налог 1 3 1 08 00 351 470,00» 

заменить позициями: 
«Налоги на доходы и прибыль, 
уплачиваемые организациями 

1 1 2 00 00 291 202,00 

Налог на прибыль 1 1 2 02 00 291 202,00 
НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ 1 3 0 00 00 932 154,00 
Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00 402 470,00 
Земельный налог 1 3 1 08 00 402 470,00»; 

позицию 
«ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 24 518 417,00» 

заменить позицией 
«ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 24 641 417,00»; 

 
1.4. в приложении 4 к этому решению: 
позиции: 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 673 370,00 
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная 
деятельность 04 02 00 259 444,00» 

заменить позициями: 
«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 796 370,00 
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная 
деятельность 04 02 00 382 444,00»; 

после позиции 
«Развитие сельскохозяйственного производства, 
рыбоводства и переработки сельскохозяйственной 
продукции 04 02 02 13 875,00» 

дополнить позицией 
«Прочие вопросы в области сельского хозяйства 04 02 05 123 000,00»; 

позицию 
«Жилищное строительство 06 01 00 487 771,00» 

заменить позицией 
«Жилищное строительство 06 01 00 487 868,57»; 

позиции: 
«Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 532 069,00 
Другие вопросы в области жилищно-коммунальных 
услуг 06 05 00 753 845,00» 

заменить позициями: 
«Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 427 811,83 



Другие вопросы в области жилищно-коммунальных 
услуг 06 05 00 858 004,60»; 

позицию 
«ВСЕГО расходов 00 00 00 24 518 417,00» 

заменить позицией 
«ВСЕГО расходов 00 00 00 24 641 417,00»; 

 
1.5. в приложении 5 к этому решению: 
позицию: 

«Управление сельского хозяйства и 
продовольствия райисполкома 082 00 00 00 495 525,00» 

заменить позицией: 
«Управление сельского хозяйства и 
продовольствия райисполкома 082 00 00 00 618 525,00»; 

позиции: 
«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 082 04 00 00 259 444,00 
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная 
деятельность 082 04 02 00 259 444,00» 

заменить позициями: 
«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 082 04 00 00 382 444,00 
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная 
деятельность 082 04 02 00 382 444,00»; 

после позиции 
«Развитие сельскохозяйственного 
производства, рыбоводства и переработки 
сельскохозяйственной продукции 082 04 02 02 13 875,00» 

дополнить позицией 
«Прочие вопросы в области сельского 
хозяйства 082 04 02 05 123 000,00»; 

после позиции 
«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 
И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 110 06 00 00 2 423 068,00» 

дополнить позицией 
«Жилищное строительство 110 06 01 00 97,57»; 

позиции: 
«Благоустройство населенных пунктов 110 06 03 00 532 069,00 
Другие вопросы в области жилищно-
коммунальных услуг 110 06 05 00 753 845,00» 

заменить позициями: 
«Благоустройство населенных пунктов 110 06 03 00 427 811,83 
Другие вопросы в области жилищно-
коммунальных услуг 110 06 05 00 858 004,60»; 

позицию 
«ВСЕГО расходов 000 00 00 00 24 518 417,00» 

заменить позицией 



«ВСЕГО расходов 000 00 00 00 24 641 417,00»; 
 
1.6. в приложении 6 к этому решению:  
пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Государственная 
программа развития аграрного 
бизнеса в Республике Беларусь 
на 2016-2020 годы, 
утвержденная постановлением 
Совета Министров 
Республики Беларусь от 11 
марта 2016 г. № 196 
(Национальный правовой 
Интернет-портал Республики 
Беларусь, 26.03.2016, 5/41842): 

   

подпрограмма 12 
«Обеспечение общих условий 
функционирования 
агропромышленного 
комплекса» 

Национальная 
экономика 

Управление 
сельского 
хозяйства и 
продовольствия 
Кировского 
районного 
исполнительного 
комитета 

382 444,00 

Итого по программе 382 444,00»; 
 

пункты 10-11 изложить в следующей редакции: 
«10. Государственная 
программа «Комфортное 
жилье и благоприятная среда» 
на 2016-2020 годы, 
утвержденная постановлением 
Совета Министров 
Республики Беларусь от 21 
апреля 2016 г. № 326 
(Национальный правовой 
Интернет-портал Республики 
Беларусь, 19.05.2016, 5/42062): 

   

10.1. подпрограмма 1 
«Обеспечение качества и 
доступности услуг» 

Жилищно-
коммунальные 
услуги и 
жилищное 
строительство 

Кировское 
унитарное 
коммунальное 
предприятие 
«Жилкомхоз» 

1 274 832,83 

Социальная 
политика 

Кировский 
районный 
исполнительный 
комитет 

18 190,00 



Итого по подпрограмме 1 293 022,83 
10.2. подпрограмма 2 
«Модернизация и повышение 
эффективности 
теплоснабжения» 

Жилищно-
коммунальные 
услуги и 
жилищное 
строительство 

Кировское 
унитарное 
коммунальное 
предприятие 
«Жилкомхоз» 

189 597,00 

10.3. подпрограмма 3 
«Ремонт жилищного фонда» 

Жилищно-
коммунальные 
услуги и 
жилищное 
строительство 

Кировское 
унитарное 
коммунальное 
предприятие 
«Жилкомхоз» 

330 851,00 

Итого по программе 1 813 470,83 

11. Государственная 
программа «Строительство 
жилья» на 2016-2020 годы, 
утвержденная постановлением 
Совета Министров 
Республики Беларусь от 21 
апреля 2016 г. № 325 
(Национальный правовой 
Интернет-портал Республики 
Беларусь, 04.05.2016, 5/42009): 

   

11.1. подпрограмма 1 
«Строительство жилых домов» 

Жилищно-
коммунальные 
услуги и 
жилищное 
строительство 

Коммунальное 
унитарное 
дочернее 
предприятие 
«Управление 
капитальным 
строительством 
Кировского 
района» 

480 200,00 

 Социальная 
политика 

Кировский 
районный 
исполнительный 
комитет 

65 000,00 

Итого по подпрограмме 545 200,00 
11.2. подпрограмма 2 
«Инфраструктура к жилью» 

Жилищно-
коммунальные 
услуги и 
жилищное 
строительство 

Кировское 
унитарное 
коммунальное 
предприятие 
«Жилкомхоз» 

97,57 

Итого по программе 545 297,57»; 
позицию 

«ИТОГО 21 696 037,00» 
заменить позицией 

«ИТОГО 21 814 877,40». 
 



2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 
 
Председатель Г.П.Слабодникова 
 
 


